
令和６年７月１９日 

保護者のみなさま 

沖縄県立美咲特別支援学校 

PTA会長 嘉島美香代 

第1回PTA作業と防災会のお知らせ 

 暑い日が続いていますが、保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 皆様方には、日頃から美咲特別支援学校のPTA活動について、ご理解とご協力を賜りまして、厚く御

礼申し上げます。 

 さて、本年度も子どもたちが 2 学期も、安全かつ快適に学習に取り組めるよう、PTA 奉仕作業を下記

の日程で行います。中庭などの草刈りや校内の環境を整えてあげたいと思いますので、ぜひ多くの方の

ご参加をお願い申し上げます。ご多忙のこととは存じますが、何卒ご参加くださいますようご案内いたし

ます。ご協力の程、宜しくお願い致します。 

記 

 １ 日時：令和６年8月2８日（水）    

10：３０～美化作業（草刈り・掃除） 

    １１：２０～防災学習会（防災について学ぼう）   １２：００終了 

 ２ 集合場所：美咲特別支援学校 玄関前    ※駐車場は学校内の駐車場をご利用ください。 

 ３ 服装：軽装（汚れてもよい動きやすい服装） 

 ４ 持ち物：飲み物、帽子、軍手、タオルなど 

※鎌などの作業に必要な道具や便利な物がありましたら、各自でご持参ください。また、草刈り機を

持参していただける方にはガソリン代はＰＴＡで負担しますので、職員や役員へ声をかけてください。 

 ５ その他 

(1)危険防止の為、お子さんを連れての参加はご遠慮ください。 

(２)小雨決行としますが、雨天などの場合は中止いたします。その際はマチコミを通して、お 

知らせいたします。 

(３)発熱等、体調がすぐれない場合は参加をご遠慮ください。 


